
 

 

 
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

G031_2021 – ACCORDO QUADRO FINALIZZATO ALL’APPALTO DEL SERVIZIO 

TIPOGRAFICO DI STAMPA CON TECNOLOGIA DIGITALE PER VOLUMI 

SCIENTIFICO-ACCADEMICI E RIVISTE SCIENTIFICO-ACCADEMICHE E ALTRI 

PRODOTTI EDITORIALI, SU SUPPORTO CARTACEO E DIGITALE ON-LINE E OFF-

LINE, SIA IN ACCESSO APERTO CHE CONTROLLATO, PER LE NECESSITÀ DELLA 

FIRENZE UNIVERSITY PRESS. PROROGA TECNICA - CIG 86802744B5  

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

RICHIAMATO integralmente il proprio decreto Rep. n. 476/2019 Prot. n. 55343 del 

22/03/2019 di aggiudicazione definitiva dell’Accordo Quadro in oggetto, mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, all’impresa LOGO S.r.l. con sede legale in Borgoricco (PD) via Marco Polo, n. 

8 - P.I. 03313640280, con un ribasso percentuale del 25,00% ed un importo stimato di € 

180.000,00 di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva; 

CONSIDERATO che il conseguente contratto, Rep. 746/2019 Prot. 100341/2019 del 

31/05/2019 avente durata di anni 2 (due), è stato stipulato in data 31/05/2019; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto, con D.D. Rep. 

469/2021, Prot. 106659 del 29/03/2021 è stato disposto il rinnovo contrattuale, a mezzo 

scrittura privata Rep. 677/2021 Prot. 181490 del 5/07/2021, agli stessi prezzi, patti e 





 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

condizioni, della durata di anni 2 (due) e che era stata disposta l’esecuzione anticipata con 

verbale Prot. 119491/2021 del 15/04/2021;  

DATO ATTO che è giunto a scadenza il periodo di efficacia del contratto summenzionato; 

CONSIDERATO che l’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto, prevedeva la possibilità di 

ordinare modifiche e varianti nei limiti e alle condizioni di cui art. 106 del D.lgs. 50/2016 e che 

si rende necessaria una proroga tecnica per un massimo di 6 (sei) mesi agli stessi prezzi, patti e 

condizioni, limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente ai sensi del comma 11 del citato art. 106 

D.lgs. 50/2016;  

VISTA la delibera del consiglio direttivo FUP del 28/03/2023 prot. 92718 del 28/04/2023, con 

cui è stata disposta istruttoria di indizione della nuova procedura di affidamento; 

VISTA la nota RUP Prot. n. 94222 del 02/03/2023 di richiesta della disponibilità 

dell’aggiudicataria ad attivare la proroga tecnica; 

PRESO ATTO che l’impresa affidataria con nota Prot. n. 95941 del 03/05/2023 ha espresso 

consenso alla proroga tecnica del contratto, stessi patti e condizioni; 

DATO ATTO che le verifiche sul permanere dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 

50/2016 sono in corso e pertanto, che l’efficacia del presente atto è subordinata al positivo esito 

delle verifiche sulle quali la Stazione Appaltante è in attesa di esito; 

tutto ciò premesso: 

D E C R E T A 

 

a) la proroga tecnica di 6 (sei) mesi del contratto di appalto Rep. 677/2021 Prot. 181490 

del 5/07/2021, stipulato nella medesima data, agli stessi prezzi, patti e condizioni; 

b) di condizionare espressamente, pena risoluzione ipso iure, la presente proroga all’esito 

positivo delle verifiche di legge in corso di istruttoria;  

c) imputa il costo stimato della proroga in € 45.000,00 sulle seguenti voci di progetto del 

budget anno, FIRENZE UNIVERSITY PRESS: FUPCATALOG; FINA; 

FINA_ISTITUZIONALE; FUP_PROGETTI_FFO.  



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 

d) di partecipare il presente provvedimento all’impresa LOGO S.r.l. con sede legale in 

Borgoricco (PD) via Marco Polo, n. 8 - P.I. 03313640280;            

e) dispone la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge. 

 

 Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2023-05-05T12:22:37+0200
	Benedetti Massimo




